

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

01.12.2023

г. Калуга

№ 426

**О внесении изменений в некоторые
приказы министерства сельского хозяйства
Калужской области**

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области» **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести в приказ министерства сельского хозяйства Калужской области от 03.06.2020 № 170 «Об утверждении формы заявления на предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований Калужской области на реализацию мероприятий государственной программы Калужской области «Комплексное развитие сельских территорий в Калужской области» и перечня документов, прилагаемых к заявлению на предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований Калужской области на реализацию мероприятий государственной программы Калужской области «Комплексное развитие сельских территорий в Калужской области» (в ред. приказа министерства сельского хозяйства Калужской области от 25.05.2022 № 167) (далее – приказ № 170) следующие изменения:

1.1. В преамбуле приказа № 170 после слов «от 15.03.2022 № 186» дополнить словами «, от 27.07.2022 № 549, от 12.01.2023 № 15, от 13.02.2023 № 93, от 13.06.2023 № 394».

1.2. В абзаце втором пункта 4 приложения № 2 «Перечень документов, прилагаемых к заявлению на предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований Калужской области на реализацию мероприятий государственной программы Калужской области «Комплексное развитие сельских территорий в Калужской области» к приказу № 170 (далее – Перечень документов), слова «общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий» заменить словами «проектов по благоустройству общественных пространств на сельских территориях».

1.3. В приложении № 4 к Перечню документов, слова «общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий» заменить словами «проектов по благоустройству общественных пространств на сельских территориях».

2. Внести в приказ министерства сельского хозяйства Калужской области от 05.06.2020 № 175 «Об определении размера средств местного бюджета, вклада граждан и (или) юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) в общем объеме финансирования реализации общественно значимого проекта по благоустройству сельских территорий» (далее – приказ № 175) следующие изменения:

2.1. В заголовке приказа № 175 слова «общественно значимого проекта по благоустройству сельских территорий» заменить словами «проекта по благоустройству общественных пространств на сельских территориях».

2.2. В преамбуле приказа № 175:

2.2.1. После слов «от 31.03.2020 № 391» дополнить словами «, от 10.07.2020 № 1017, от 18.12.2020 № 2155, от 30.12.2020 № 2384, от 31.12.2020 № 2475, от 31.03.2021 № 490, от 26.05.2021 № 786, от 02.09.2021 № 1474, от 22.10.2021 № 1808, от 24.12.2021 № 2450, от 22.06.2022 № 1119, от 23.12.2022 № 2409, от 31.07.2023 № 1237».

2.2.2. После слов «от 18.05.2020 № 385» дополнить словами «, от 07.02.2022 № 71, от 25.01.2023 № 42».

2.3. В пунктах 1 и 2 приказа № 175 слова «общественно значимого проекта по благоустройству сельских территорий» заменить словами «проекта по благоустройству общественных пространств на сельских территориях».

3. Внести в приказ министерства сельского хозяйства Калужской области от 22.12.2020 № 450 «Об определении элементов благоустройства и видов работ, включаемых в общественно значимые проекты по благоустройству сельских территорий» (далее – приказ № 450) следующие изменения:

3.1. В заголовке приказа № 450 слова «общественно значимые проекты по благоустройству сельских территорий» заменить словами «проекты по благоустройству общественных пространств на сельских территориях».

3.2. В преамбуле приказа № 450:

3.2.1. После слов «от 10.07.2020 № 1017» дополнить словами «, от 18.12.2020 № 2155, от 30.12.2020 № 2384, от 31.12.2020 № 2475, от 31.03.2021 № 490, от 26.05.2021 № 786, от 02.09.2021 № 1474, от 22.10.2021 № 1808, от 24.12.2021 № 2450, от 22.06.2022 № 1119, от 23.12.2022 № 2409, от 31.07.2023 № 1237».

3.2.2. После слов «от 18.05.2020 № 385» дополнить словами «, от 07.02.2022 № 71, от 25.01.2023 № 42».

3.3. В пункте 1 приказа № 450 слова «общественно значимые проекты по благоустройству сельских территорий» заменить словами «проекты по благоустройству общественных пространств на сельских территориях».

3.4. В приложении к приказу № 450 слова «общественно значимые проекты по благоустройству сельских территорий» заменить словами «проекты по благоустройству общественных пространств на сельских территориях».

4. Внести в приказ министерства сельского хозяйства Калужской области от 13.04.2022 № 94 «Об установлении перечня критериев и порядка оценки общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий Калужской области» (далее – приказ № 94) следующие изменения:

4.1. В заголовке приказа № 94 слова «общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий» заменить словами «проектов по благоустройству общественных пространств на сельских территориях».

4.2. В преамбуле приказа № 94:

4.2.1. После слов «от 24.12.2021 № 2450» дополнить словами «, от 22.06.2022 № 1119, от 23.12.2022 № 2409, от 31.07.2023 № 1237».

4.2.2. После слов «от 07.02.2022 № 71» дополнить словами «, от 25.01.2023 № 42».

4.3. В пунктах 1 и 2 приказа № 94 слова «общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий» заменить словами «проектов по благоустройству общественных пространств на сельских территориях».

4.4. В заголовке приложения № 1 «Перечень критериев отбора общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий Калужской области» к приказу № 94, слова «общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий» заменить словами «проектов по благоустройству общественных пространств на сельских территориях».

4.5. В заголовке приложения № 2 «Порядок оценки общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий Калужской области» к приказу № 94, слова «общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий» заменить словами «проектов по благоустройству общественных пространств на сельских территориях».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра - начальника управления по организационно-кадровой работе и развитию сельских территорий Н.С. Огородникову.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Министр



А.В. Ефремов

КАЛУЖСКОЕ ОБЛАСТНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПО ОРГАНИЗАЦИОННО-КАДРОВОЙ РАБОТЕ И РАЗВИТИЮ СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЙ
№ 13579
05 12 23